επιτροπές παραλαβής των Περιφερειακών Ενοτήτων Χανίων και Ρεθύμνης προκύπτει 
ότι: 

Α) Στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων ο Τεχνικός Ασφαλείας  
πραγματοποίησε μέρος των προγραμματισμένων επισκέψεων και συγκεκριμένα κατά 
το έτος 2023, από το σύνολο  των προγραμματισμένων επισκέψεων διάρκειας 
διακοσίων τριάντα δύο (232) ωρών και τριάντα πέντε (35) λεπτών, πραγματοποίησε τις 
τριάντα επτά (37) ώρες.  

Β) Στην Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης: 
Ο Τεχνικός Ασφαλείας πραγματοποίησε μέρος των προγραμματισμένων 

επισκέψεων και συγκεκριμένα  κατά το έτος 2023, από το σύνολο των 
προγραμματισμένων επισκέψεων διάρκειας εκατόν τριάντα πέντε (135) ωρών και 

εβδομήντα έξι (76) λεπτών, πραγματοποίησε τις εκατόν τριάντα τέσσερις (134) ώρες και 
είκοσι έξι (26) λεπτά.  

Ο Ιατρός Εργασίας πραγματοποίησε μέρος των προγραμματισμένων 
επισκέψεων και συγκεκριμένα κατά το έτος 2023, από το σύνολο των 
προγραμματισμένων επισκέψεων διάρκειας πενήντα πέντε (55) ωρών και πενήντα (50) 
λεπτών, πραγματοποίησε τις πενήντα πέντε (55) ώρες και οκτώ (8) λεπτά.

[...]

α) την έγκριση παραλαβής των εν λόγω παραδοτέων, με έκπτωση επί της 
συμβατικής αξίας ανάλογη με τις διαπιστωθείσες παρεκκλίσεις, ήτοι: 

για τον Τεχνικό Ασφαλείας έκπτωση ποσού δύο χιλιάδων, επτακοσίων 
σαράντα πέντε ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (2.745,72) που αντιστοιχεί σε  εκατόν 
ενενήντα επτά (197) ώρες και είκοσι πέντε (25) λεπτά και 

για τον Ιατρό Εργασίας έκπτωση ποσού δέκα πέντε ευρώ και δέκα λεπτών 
(15,10) που αντιστοιχεί σε σαράντα δύο (42) λεπτά και 

β) επιβολή ποινικής ρήτρας για πλημμελή εκτέλεση των όρων της σύμβασης 
ποσοστού 0,3% της αξίας της σύμβασης, ποσού διακοσίων οκτώ ευρώ και τεσσάρων 

λεπτών (208,04)» 

7. Την εισήγηση της κ. Γαβρήλου Βασιλικής προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοίκησης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού ΠΚ 

8. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 
α) την παραλαβή των εν λόγω παραδοτέων, με έκπτωση επί της συμβατικής 
αξίας ανάλογη με τις διαπιστωθείσες παρεκκλίσεις, ήτοι: για τον Τεχνικό 
Ασφαλείας έκπτωση ποσού δύο χιλιάδων, επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και 
εβδομήντα δύο λεπτών (2.745,72) που αντιστοιχεί σε  εκατόν ενενήντα επτά (197) 
ώρες και είκοσι πέντε (25) λεπτά και για τον Ιατρό Εργασίας έκπτωση ποσού δέκα 
πέντε ευρώ και δέκα λεπτών (15,10) που αντιστοιχεί σε σαράντα δύο (42) λεπτά 
και 
β) επιβολή ποινικής ρήτρας για πλημμελή εκτέλεση των όρων της σύμβασης 
ποσοστού 0,3% της αξίας της σύμβασης, ποσού διακοσίων οκτώ ευρώ και 
τεσσάρων λεπτών (208,04), 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

Στην παρούσα απόφαση δήλωσαν παρών οι κ. Μανουσάκης Νικόλαος και 
Βρύσαλης Δημήτριος, μέλη της Επιτροπής, οι οποίοι δήλωσαν ότι υπάρχει 
ζήτημα στελέχωσης των Υπηρεσιών της ΠΚ και έχουν επιφυλάξεις για τις ρήτρες